дума  кожевниковского  райоНа

РЕШЕНИЕ

24.05.2010
                                                                                                                                                             № 439
PAGE
5

с.Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской  области

Об определении    перечня   общественных
мест и   границ   территорий   в   целях
применения    статьи   3.29     Кодекса
Томской    области   об административных
правонарушениях
В соответствии с требованиями ст. 3.29 Кодекса Томской области об административных правонарушениях от 26.12.2008 года № 295-ОЗ (в редакции Закона Томской области от 30.04.2010 года № 60-ОЗ)
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Определить в качестве территорий общественных мест, имеющих досугово-развлекательную и (или) социальную значимость (территорий мест массового отдыха граждан с детьми и территорий, прилегающих к зданиям, в которых расположены досуговые, детские, образовательные, спортивные учреждения и учреждения культуры) на территории Кожевниковского района, где не допускается пребывание со слабоалкогольными напитками или пивом с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, расфасованными в бутылки и металлические банки, целостность упаковки которых нарушена, а также расфасованными в одноразовые пластиковые стаканы, следующие территории:
а)
территория парка культуры и отдыха, ограниченная ул. Комарова, ул. Гагарина и пер. Спортивным, в с. Кожевниково и прилегающая к нему территория;

б) территория сквера, ограниченная ул. Калинина, ул. Ленина и площадкой для стоянки автотранспорта у здания отделения связи №1, в с. Кожевниково и прилегающая к нему территория;

в) территория культурного центра, ограниченная ул. Пушкина, ул. Школьной и ул. Кирова, в с. Уртам и прилегающая к нему территория;
г) территория парка и культурного центра, ограниченная ул. Ульяновской с № 30 до № 38, стадионом и лесопосадками, в с. Старая Ювала и прилегающая к нему территория;

д) территории, прилегающие к зданиям, в которых расположены досуговые, детские, образовательные, спортивные учреждения и учреждения культуры, согласно приложению 1.

2. Установить, что для целей настоящего решения под прилегающей территорией понимается территория на расстоянии 50 метров от любой точки периметра зданий и объектов, перечисленных в подпунктах а) - д) пункта 1, а если здания или объекты имеют огражденную территорию – от любой точки периметра ограждения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам Думы Кожевниковского района (Н.И. Зайцев).

Председатель Думы                                                                                   О.И. Константиниди

Глава  района                                                                                                     А.М. Емельянов

                                                Приложение № 1

к решению Думы Кожевниковского района

 от 24.06.2010 г.  № ______
Перечень

образовательных, детских, досуговых, спортивных учреждений и учреждений культуры Кожевниковского района

	№
	Наименование  учреждения
	Адрес

	1
	МОУ «Уртамская средняя общеобразовательная школа»
	636170, с. Уртам,

ул. Кирова, 48

	2
	МОУ «Кожевниковская   средняя общеобразовательная школа № 2»
	636160, с. Кожевниково, ул. К. Маркса, д.6.

	3
	МОУ «Осиновская   средняя общеобразовательная школа »
	636175, с. Осиновка,

ул. Мира, д. 15

	4
	МОУ «Чилинская   средняя общеобразовательная школа »
	636172, с. Чилино, ул. Советская, д. 1а

	5
	МОУ «Кожевниковская   средняя общеобразовательная школа № 1»

(с интернатом)
	636160, с. Кожевниково, ул. Гагарина, д 9с. Кожевниково, ул. Гагарина, д. 7

	6
	МОУ «Староювалинская средняя общеобразовательная школа »
	636165, с. Старая Ювала, ул. Ульяновская, 28

	7
	МОУ «Песочнодубровская средняя

общеобразовательная  школа »
	636164, с. Песочнодубровка,

ул.Советская, д. 58

	8
	МОУ «Базойская основная общеобразовательная школа»
	636173, с. Базой,

ул. Советская  л.27

	9
	МОУ «Вороновская средняя общеобразовательная школа »
	636171, с Вороново, ул. Пролетарская, д. 17

	10
	Филиал МОУ Новосергеевской ООШ «Борзуновская начальная  общеобразовательная школа »
	636178, д. Борзуновка, ул. Гагарина, 25

	11
	МОУ «Новопокровская основная

общеобразовательная школа »
	636182, с. Новопокровка,

ул. Садовая, д. 1

	12
	МОУ «Зайцевская основная

общеобразовательная школа »
	636165, с Зайцево, ул. Школьная, д.26а

	13
	МОУ «Елгайская основная общеобразовательная школа »
	636166, с. Елгай, пер. Школьный, д.2

	14
	Филиал МОУ Десятовской ООШ «Киреевская начальная общеобразовательная школа »
	636181, с. Киреевск,

ул. К. Маркса, д.43.

	15
	МОУ «Терсалгайская основная общеобразовательная школа»
	636164, с. Терсалгай,

ул. Зеленая, 5

	16
	МОУ «Батуринская основная общеобразовательная школа»
	636174, с. Батурино, ул. Школьная, 1

	17
	Филиал МОУ Малиновской ООШ «Текинская начальная общеобразовательная школа»
	636167, с. Тека, ул.Ленина, 11

	18
	МОУ «Десятовская основная общеобразовательная школа»
	636183, с. Десятово, ул. Школьная, 1

	19
	МОУ «Малиновская основная общеобразовательная школа»
	636176, с. Малиновка, ул. Школьная, 13

	20
	МОУ «Новосергеевская основная общеобразовательная школа»
	636177, с. Новосергеевка,

ул. Комсомольская, 14

	21
	МОУ «Еловская основная общеобразовательная школа»
	636179, с. Еловка, ул. Новая, 1

	22
	Филиал МОУ Новопокровской ООШ «Сафроновская начальная общеобразовательная школа»
	636162, с. Сафроновка, ул. Школьная, 4

	23
	Филиал МОУ Елгайской ООШ «Апталинская начальная общеобразовательная школа»
	636166, д. Аптала, ул. Школьная, 21

	24
	Филиал МОУ Елгайской ООШ «Хмелевская начальная общеобразовательная школа»
	636166, с. Хмелевка, ул. Советская, 57б

	25
	Филиал МОУ Песочнодубровской СОШ «Кожевниковская - на - Шегарке начальная общеобразовательная школа»
	636164, д. Кожевниково - на - Шегарке, ул. Комсомольская, 24

	26
	Филиал МОУ Песочнодубровской СОШ «Мулловинская начальная общеобразовательная школа»
	636164, с. Муллова, ул. Центральная, 22

	27
	Филиал МОУ Чилинской СОШ «Ерестнинская начальная общеобразовательная школа»
	636172, д. Ерестная, ул. Школьная, 10

	28
	МОУ дополнительного образования детей «Кожевниковская детская школа искусств»
	636160, с.Кожевниково, ул. Ленина, 10

	29
	МОУ дополнительного образования детей «Дом детского творчества»
	636160, с.Кожевниково, ул. Ленина, 10а

	30
	МОУ дополнительного образования детей «Кожевниковская детско-юношеская спортивная школа»
	636160, с.Кожевниково, ул. Совхозная, 2а

	31
	Профессиональное училище № 31
	636160, с.Кожевниково, ул. Гагарина, 30

	32
	Общежитие профессионального училища № 31
	636160, с.Кожевниково, ул. Гагарина, 34

	33
	Филиал Томского экономико-промышленного колледжа
	636160, с.Кожевниково, ул. Кирова, 32

	34
	МДОУ Уртамский детский сад
	636170,  с. Уртам, ул.Фрунзе, 33

	35
	МДОУ «детский сад «Дружок»
	636175, с.Осиновка, ул. Мира, 13

	36
	МДОУ детский сад «Солнышко»
	636160, с.Кожевниково, пер.Дзержинского, 15а

	37
	МУ «Ресурсно-методический центр»
	636160, с. Кожевниково, ул. Парковая, 1

	38
	Детское кафе «Лакомка»
	636160, с. Кожевниково, ул. Ленина, 16

	39
	МУ «Спортивно-оздоровительный центр «Колос»
	636160, с. Кожевниково, ул. Парковая, 13

	40
	МДОУ Центр развития ребенка - детский сад «Колокольчик»
	636160, с.Кожевниково, ул. Титова, 6

	41
	МДОУ детский сад «Теремок»
	636165, с. Старая Ювала, ул. Ульяновская, 36а

	42
	Базойский Дом культуры
	с.Базой, ул. Советская, 31 Б

	43
	Батуринский Дом культуры
	с. Батурино, пер. Коммунистический, 2

	44
	Борзуновский Дом культуры
	(в здании школы) с. Борзуновка ул. Гагарина 27

	45
	Вороновский Дом культуры
	с.Вороново, ул. Уткина, 17

	46
	Десятовский Дом культуры
	(в здании школы) с.Десятово ул.Школьная 15а

	47
	Елгайский Дом культуры
	с.Елгай, ул. Школьная 26а

	48
	Еловский Дом культуры
	с.Еловка, ул. Новая 2

	49
	Ерестнинский Дом культуры
	(в здании школы) с. Ерестная ул. Школьная 10

	50
	Зайцевский Дом культуры
	с.Зайцево пер. Лесной 2а

	51
	Киреевский Дом культуры
	(в здании школы) с.Киреевск ул. К-Маркса 43

	52
	Красноярский Дом культуры
	с.Красный Яр ул. Коммунистическая 40 пом.2

	53
	Малиновский Дом культуры
	(в здании школы) с. Малиновка ул. Школьная 13

	54
	Кожевниковский Дом культуры
	с. Кожевниково, ул. Гагарина, 20

	55
	Новопокровский Дом культуры
	(в здании с/поселения)с. Новопокровка,  ул. Садовая, 2а

	56
	Новосергеевский Дом культуры
	с. Новосергеевка, ул.Ленина 7а

	57
	Осиновский Дом культуры
	с.Осиновка ул. Набережная 42/1

	58
	Сафроновский Дом культуры
	с.Сафроновка ул. Молодежная 10

	59
	Староювалинский Дом культуры
	с. Старая Ювала ул. Ульяновская 34

	60
	Текинский Дом культуры
	(в здании школы) пер. Школьный 1

	61
	Терсалгайский Дом культуры
	с. Терсалгай ул. Зеленая 6

	62
	Уртамский Дом культуры
	с. Уртам ул. Фрунзе 25

	63
	Хмелевский Дом культуры
	с.Хмелевка ул.Советская 59

	64
	Чилинский Дом культуры
	с.Чилино ул. Кустарная 1 а

	65
	Кожевниковская библиотека
	с.Кожевниково ул. Калинина 66

	66
	Вороновская библиотека
	(в здании ДК) С.Вороново ул. Уткина 17

	67
	Ерестнинская библиотека
	(в здании школы) с.Ерестная ул. Школьная 10

	68
	Зайцевская библиотека
	(в здании ДК) с.Зайцево пер. Лесной 2 а

	69
	Малиновская библиотека
	(в здании школы) с. Малиновка, ул. Школьная 13

	70
	Староювалинская библиотека
	(в здании ДК) с. Старая Ювала ул. Ульяновская 34

	71
	Новосергеевская библиотека
	(в здании школы) Новосергеевка ул. Коммунистическая 14

	72
	Осиновская библиотека
	(в здании д/сада) с. Осиновка ул. Мира 13

	73
	Песочнодубровская библиотека
	(в  здании школы) с.Песочнодубровка ул. Советская 57

	74
	Терсалгайская библиотека
	(в здании ДК) с. Терсалгай ул. Зеленая 6

	75
	Хмелевская библиотека
	(в здании ДК) с. Хмелевка ул. Советская 59

	76
	Спорткомплекс «Колос»
	с. Кожевниково, ул. Парковая, 13

	77
	Спорткомплекс «Дорожник»
	с. Кожевниково, ул. Кирова, 40

	78
	Стадион «Дорожник»
	с. Песочнодубровка, ул. Школьная, 10 а

  Управделами Администрации района                                                         Н.С. Листкова